
12. augustil kohtusid eriilme-
lised perekollektiivid Metsa-
maa pärimustalus, et ühes-
koos pidada maha juba teine 
Kihnu Pereansamblite Päev!

Silvia Ilves tõestas koos kahe 
pojaga, et tšelloga ei pea män-
gima ainult klassikalist muusi-
kat. See pill sobib absoluutselt 
kõige esitamiseks! Kui võim-
salt kõlasid popmuusika lood 
kahe tšello ja klaveriga! Ter-
ve pere professionaalsus oli 
muljetavaldav: 30-kraadises 
palavuses herilaste käes kih-
nu riietega esinemine oleks nii 
mõnegi teise artisti kimbatus-
se jätnud. Silvia, Stefan ja Tris-
tan aga mängisid lisalugusid 

kuni praami väljumiseni välja.
Väljamaa hõngu tõi perean-

samblite päevale Toni, kes oli 
Eestisse tulnud Saksamaalt 
ning esindas oma pere see-
kord laval üksi. Ta laulis mit-
mes keeles ja pani kaunite bal-
laadidega kõikide naiste süda-
med kiiremalt põksuma.

Kuraga pereansambli liikme-
na oli väga soe tunne koos nel-
ja põlvkonna naistega lavale 
astuda. See koosseis oli esma-
kordne ja meile endile väga 
nauditav. Meil oli väga hea 
meel, et rahvas julgelt kaasa 
laulis ja tantsis - aitäh!

Mandrilt oli külas Pilipenko-
de pereansambel - üliandekad 
ja väga sõbralikud inimesed, 

kes kõlavad kokku äärmiselt 
peenetundeliselt.
Õhtu suur üllataja oli Noo-
dimäe pereansambel. Sellist 
koosseisu pole küll maailm 

varem näinud. Kui ise poleks 
näinud, ei usuks, et naelapill, 
puhkpillid ja marakas võiks nii 
ägedalt kokku kõlada. Suur-
suur aitäh elamuse eest! >>lk 2
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Ma olen kindel, et palju-
del ümiseb peas lau-

luke: „Oh kooliaeg, oh koo-
liaeg, milla sina tuled?“ Suvi 
on minekule sättinud, ilmad 
muutuvad üha jahedamaks 
ning peatselt tervitame saa-
buvat sügist. Uus kooliaasta 
on alanud ja järgmised üheksa 
kuud ajame tarkust taga.

Kas olete mõelnud, miks on 
1. september esimene kooli-
päev ja tarkusepäev? Uurisin 
ja sain teada, et 1. september 
oli 6. sajandil saagikoristuse 
lõpp ning ühtlasi ka uue aas-
ta alguseks. Seda päeva loe-
takse ka kirikuaasta alguseks. 
Kuna koolid olid tsaariajal 
kiriku ringkondade järelevalve 
all, võib öelda, et 1. septemb-
ri kui kooliaasta alguse tradit-
sioon põhineb omaaegsel kiri-
kuaasta arvestusel. Õppetöö 
alguseks loetakse 1. septemb-
rit Eestis alates 1893. aastast 
ning tarkusepäeva tähistatakse 
1984. aastast. Niipalju siis aja-
loost. Pidupäev ja tähtis päev 
on see kõigile koolilastele. Aga 
ka lapsevanematele. Leian, 

et see päev võiks olla kõigile 
vanematele vaba päev, et kogu 
pere saaks seltsis õppeaasta 
algust tähistada. Soovin vane-
matele jaksu. Lastele on oluli-
ne teie toetus ja teadmine, et 
olete alati olemas.

Eriti oluline päev on esime-
ne koolipäev esimese klas-
si lapsele. Kihnu Kooli ajaloos 
on 1. september 2023 märgili-
ne päev. Nagu te näete, ei istu 
esimeses reas ühtegi ärevil ja 
põnevil puuduvate esiham-
masteta esimese klassi õpilast. 

Hoolimata meedia tähelepa-
nust ja välja hõigatud stipen-
diumitest oleme ilma ühest 
klassist. Kurb, aga paratama-
tu. Põnevil on aga kaks laste-
aialast, sest tänasest algab neil 
eelkool.

Oleme rõõmsad ja alustame 
kooliaastat 35 õpilasega ja 18 
kooli töötajaga. Mereperelaste 
liitrühmas on meil 15 last.

Hea koolipere! Loodan, et 
suvepuhkus on energiava-
rud täiendanud ja olete val-
mis koos lastega pingutama. 

Teie roll laste elus on ülioluli-
ne. Niisamuti nagu vanema-
tel. Kihnu Kool on uhke väi-
kekool, sest peaaegu kõik õpe-
tajad on meil olemas. Millegi-
pärast peab saarelt tikutulega 
taga otsima üht tublit poiste 
tööõpetuse õpetajat. Otsime 
edasi!

Soovin kõigile head kooliaas-
ta algust!

Õie Meremaa,
koolijuht

<< lk 1

Rõõm oli näha, et Virve 
pereansambel tegutseb vaata-
mata Virve lahkumisele jõud-
salt edasi ja hoiab tema laia-
haardelist ja värvikat loomin-
gut elus. Nii mõnelgi publikust 
segunesid pisarad naeratuse-
ga.

Alati on kõige geniaalsemad 

spontaanselt tekkinud kollek-
tiivid - kihnu tantsulugusid 
tulid mängima paljud muusi-
kud ja tekkis ilus tantsuring. 
See on tõeline pärimuse koos- 
ja taasloomine.

Audru Jõelaevanduse Punt 
tantsitas tugevamaid öösse 
välja. Suur tänu kõigile esine-
jatele, osalejatele ja päevajuhi-

le - Ado Kirsile, helimehele - 
Margus Laudverile ja ürituse 
jäädvustajale - Uusmaja Silvia-
le. Tänusõnad ka Metsamaa 
kollektiivile ja ürituse toetaja-

le - Pärnu Lahe Partnerlusko-
gule.

Tänu teile kõigile oli üks tõe-
liselt ilus ja muusikat täis päev!

Uue-Kuraga Mari

Hea koolipere, vanemad ja külalised.
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Kuidas ma Kihnu sattu-
sin?

Juba 2010. aastal ilmus 
Med24-s murelik artikkel 
pealkirjaga „Kihnu jääb lähi-
ajal perearstita.“ See kõnetas 
mind ühel kindlal põhjusel – 
ma ise olin Pärnu Maavalitsu-
ses maakonnaarstina töötades 
vastutav esmatasandi arstiabi 
korralduse eest ja kõige keeru-
lisem ülesanne mu töölaual oli 
dr Helle Treimuthile pensio-
niavalduse laekumisel järglase 
leidmine. 

Avalikud perearstikonkur-
sid olid aastaid nurjunud – ei 
esitatud ühtegi sooviavaldust. 
Tookord õnnestus dr Enn Vel-
lendiga kaubale saada.

Olen olnud üle 10 aasta 
Kihnus perearst

Jah, nii paradoksaalne, kui 
see ei tundu ... 2012. aasta 
suvel tulin Kihnu saarele viieks 
nädalaks dr Vellendile puh-
kust andma. Dr Enn Vellend 
oli viis aastat Kihnus perears-
tina tegutsenud ja polnud selle 
aja jooksul kordagi korralikult 
puhata saanud. 

Viiest nädalast sai 2013. aas-
ta jaanuariks Haigekassa juhi 
ja toonase Kihnu vallavane-
ma Ingvar Saare ühisel palvel 
viis aastat. Sellest omakorda 
on nüüd märkamatult saanud 
10,5 aastat. 

Kuna Kihnus oli, on ja jääb 
ka edaspidi täiskoormuse 
jaoks liiga vähe tööd, võtsin 
2019. aasta suvel põhikohaks 
Tori nimistu ning kuna pere-
arstil tohib seaduse järgi olla 
üks nimistu, siis Kihnu jäin 
niiöelda perearsti ajutiseks 
asendajaks. Elukogemus näi-
tab, et ajutised asjad kipuvad 
kõige püsivamad olema.

Miks just Tori nimistu?
Samal ajal oli konkurss väl-

ja kuulutatud ka kahele Pärnu 
nimistule. Tori nimistu vali-
sin eeskätt selle pärast, et Tori 
perearst oli teada andnud, et 
kavatseb pensionile minna ja 
maapiirkonda on alati keeruli-

ne perearsti leida. Meil abikaa-
saga oli plaanis ehitada oma 
maja Tori valda – miks mitte 
võtta oma koduvalla nimis-
tu? Oma maja on nüüd valmis 
ja olen eelmise aasta sügisest 
Tori valla elanik. 

Hulk aastaid oli mul Kihnu 
sissekirjutus, aga Kihnu mul 
ei ole 10 aasta jooksul õnnes-
tunud ei maatükikest ega min-
git arvestatavate tingimus-
tega elamist saada. See ongi 
üks peamisi põhjusi, miks ma 
ennast jäädavalt Kihnuga ei 
ole sidunud. 

Haigekassast on saanud Ter-
visekassa ja ajutise asenduse 
lepingut pikendatakse 1 aasta 
kaupa. Plaanin järgmised viis, 
aga võib-olla ka 10 aastat kihn-
lasi tervisemuredega abistada.

Millised on lähiaja 
plaanid laiemalt?

Juba mõnda aega on mandril 
elavad kihnlased minuga eral-
di kokku leppides käinud Toris 
vastuvõtul. Nüüd on valmis ka 
kenad vastuvõturuumid Pär-
nus. Hetkel on üks pereõde 
lapsehoolduspuhkusel ja üks 
õde puhkusel, aga septemb-
ri teises pooles avame uksed 
aadressil Rüütli 40 a. 

Igapäevaselt hakkab kohal 
olema pereõde, mõned tun-
nid nädalas ka mina ise. Lisa-
vastuvõtt on mõeldud eeskätt 
Pärnus või Pärnu lähiümb-
ruses elavatele Kihnu ja Tori 
nimistute patsientidele. Kihnu 
jään ikka käima kolmapäeviti. 

Ma olen alati olnud arengu-

le orienteeritud. Tehisintellekt 
ja kaugvastuvõtud on saanud 
innovatsioonist argieluks. Kõi-
ke siiski kaugvastuvõtuga ära 
ei tee. 

Tänasel päeval jah on võima-
lik isegi südame toone ja kop-
se üle veebi kuulata ning kõr-
va vaadata, rääkimata naha-
muutuste hindamisest, aga 
vahel on tore ka päriselt kohal 
olla. Kihnu on lisandumas uus 
põnev analüsaator, mis veelgi 
laiendab meie kohapeal teos-
tavate analüüside nimekirja. 

Koostöös Synlabiga on olu-
liselt avardunud ka võimalus 
võtta saarel veenivere analüü-
sid. Suve jooksul toimus kaks 
suuremat verevõtupäeva. Üks 
verevõtupäev tuleb sügise 
jooksul ilmselt veel. 

Samuti on plaanis elus hoida 
traditsiooniks kujunenud eri-
arstide vastuvõtte. Eelkokku-
lepped on sõlmitud pulmono-
loogi, nahaarsti, kardioloogi ja 
sisearstiga. Usun, et me kõik 
loodame, et ka dr Mardna jät-
kab oma tänuväärse tööga.

Mida muud huvitavat on 
tööaastatesse mahtunud?

Kaks korda olen 10 aasta 
jooksul 8-päevasele puhkuse-
reisile saanud. Seda palju pole, 
aga on olnud head reisid ja on, 
mida meenutada. Korra saime 
ka koos pereõega 3-päevasel 
koolitusreisil käia. 

Seoses eriolukorra väljakuu-
lutamisega covidi-pandeemia 
ajal tekkisid täiesti uudsed väl-
jakutsed; natuke teistsugu-

seid väljakutseid on pakkunud 
Ukraina sõda ja lõputud tar-
neraskused – isegi, kui ühtegi 
lahendust ei ole „varnast võt-
ta“, tuleb olukordade lahenda-
miseks ikkagi mingi viis leida 
ja oleme leidnud ka. 

Juba kolmandat aastat ole-
me suutnud oma kogenud 
pereõdedega praksise kvali-
teeti hoida A+ tasemel. See on 
tohutu töö ja pidev järjekind-
lus, hulk täiendkoolitusi ja 
korrektne dokumenteerimine, 
mis sihile viivad. Aga aastatega 
on meil kujunenud väga tugev 
meeskond ja üksteist austades, 
abistades, motiveerides ja kok-
ku hoides ei ole ükski eesmärk 
saavutamatu. 

Pidasimegi Venoresti 20. 
tegutsemisaasta tähistamiseks 
suvepäevad seekord natuke 
suuremalt – käisime Esna jõel 
kanuutamas, nautisime Raba-
restos lõkkel küpsetatud toitu 
ja lõpetasime päeva rabamat-
kaga. 

Kanuutamine osutus väga 
sümboolseks – selline see 
ettevõtlus ongi – vaatad, et 
vaba vesi, teed paar tugevamat 
tõmmet, et kiiremini edasi lii-
kuda, aga elul on teised plaa-
nid, mingi suurem kivi või oks 
sunnib tempot maha võtma 
või hoopistükkis korraks kurs-
si muutma. Aga see vist ongi 
see, mis mind ettevõtluse ja 
arstitöö juures võlub – peab 
oskama natuke ette vaada-
ta, nuputada ja sihti silme ees 
hoida.

Katrin Sihver,, Kihnu perearst

10 aastat Kihnu perearstina
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P
illilaager on meil alati 
väga sisutihe, lisaks pilli-
de õppimisele toimuvad 

iga päev ka huvitavad ja mit-
mekülgsed vabaaja tegevused.

Esmaspäev on alati päev tut-
vumiseks, tantsitakse kihnu 
tantse, lauldakse kihnu laule, 
mängitakse pilli, tehakse lõket 
ja nii oli ka seekord.

Teisipäeva õhtul toimus 
kihnuteemaline kokkusaami-
ne Kihnu muuseumis, sel kor-
ral oli teemaks Kihnu Virve ja 
tema laulud – vaadati video-
sid, lauldi ja meenutati Virvet. 
Kolmapäevane õhtupoolik oli 
pigem sportlik, toimus kihnu-
pärane maastikumäng. Nelja-
päeval oli alateemaks ‘’paneme 
Kihnu pillilaagri fi lmi’’ ehk siis 
kogu laagri jooksul pidid lapsed  
fi lmima ja mõtlema, kuidas ja 
mis vormis teha laagrist lühi-
fi lm, ette olid antud küll mõned 
kriteeriumid, mida lühifilm 
peab sisaldama. Lapsed olid 
väga tublid ja naerda sai palju. 
Samuti tutvustasin ma laag-
rilistele projekti „Erasmus +, 
UNESCO kultuuriruumide 
võrgustiku“ kokkuvõtet.

Reedel lõppes meie tore 
laager lõppkontserdiga, saime 

kuulda ja näha, kui võimekad 
on laagris osalejad ja ka nende 
õpetajad, väga lühikese ajaga 
õpitakse ikka väga palju.

Olgugi et laager kestab viis 
intensiivset päeva, tulid viima-
sel päeval enne kojuminekut 
mitmed lapsed minu juurde ja 
ütlesid, et laager on nii lühikene 
ja võiks veel pikemalt kesta.

Aitäh teile, armsad 60 õpi-
last, et leidsite tee Metsamaa 
Pärimustallu, just niipalju oli 
sel aastal õppijaid ja huvilisi.

Väga sooviks tänada meie 
pilliõpetajaid:
Hilma Kerbak, Raido Koppel, 
Kert Krüsban – akordion;
Merike Teppan-Kolk ja Regi-
na Mänd – viiul;
Tiinamai Keskpaik – karmoš-
ka;
Ott Kaasik–  kitarr ja bass-
kitarr;
Helina Ardel – ukulele;
Madis Pilt – bänd

Suur kummardus meie kas-
vatajatele ja huvitegevuse juh-

tidele: Iti-Jantra Metsamaa, 
Kurve Mai-Reet, Lahe Daniel.

Aitäh suurepärase toidu ja 
puhtuse eest Metsamaa tiim: 
Soometsa Galina, Toominga 
Helle, Soometsa Kristo, Suu-
rekivi Eveli.

Silvia Soide, aitäh, et meie 
üritust jäädvustasid!

Noodi Maie, aitäh et meie 
seltskonna Kihnu Muuseumis 
vastu võtsid!

Lepa Tarmo, aitäh, et meie 
osalejaid sõidutasid!

Metsamaal peeti juba 16. korda Kihnu pi

Minu jaoks oli see neljas Kihnu pillilaager, kuid igaüks on 
neist jäänud eriliselt meelde. Esimesel aastal alustasin ma 

kitarriõpet, aga siis võlus mind karmoškamäng, mida ma ka 
nüüd mandril kooli ajal kolmandat aastat järjest õppima olen 
asunud.

Pillilaagri juures võlub mind kõige rohkem, kuidas kogu see 
kamp, kellest enamikku näeb ainult kord aastas laagris, saab kok-
ku, nagu polekski ühte aastat mööda läinud. Kõik jämmivad, suht-
levad, tantsivad nii vabalt ja pikalt, et kasvatajad peavad tihtipeale 
meelde tuletama öörahu olemasolu. Mind ongi igal aastal tagasi 
toonud kogu see seltskond. Mitte ainult sõbrad, vaid ka õpetajad 
ja kasvatajad, kes suhtlevad meie kõigiga ning annavad uusi häid 
nippe nii pillimängus kui ka soovitavad, kuidas ennast edasi aren-
dada – enamasti just tunnivälisel ajal.

Südame teeb soojaks kogu see ehe tunne. Eriti see, et sellel aas-
tal oli võimalik oma telefonides kauem istuda, aga näha oli ainult 
särasilmseid noori mängudes osalemas  ja nii iga päev. Ilmselt 
aitab kaasa ka kasvatajate mõeldud tegevused, näiteks sellel aas-
tal piletite kogumine osavõtuga erinevates tegevustes, mis hiljem 
oksjonil laiaks lüüa. 

Kuskil mujal laagris ei saa nautida nii paljut head  koos kui Kih-
nus pillilaagris. Ilmselgelt näitavad seda mitmed nutused näod 
laagri lõppedes. Noortesse on see laager nii südamesse pugenud ja 

loodetavasti hoitakse pikalt elus traditsiooni kokku tulla ning vee-
ta nädal üheskoos pillimängu keskel.

Matu-Peetri Lisett

  

Käisin Kihnu pillilaagris sel aastal esimest korda ning mind oli 
palutud akordioniõpetajaks. Akordioni õpetajaid oli laag-

ris kolm ning õpilased olid nende vahel ära jagatud enamvähem 
taseme järgi. 

Tunnid toimusid rühmades ning iga õpetaja valis oma rühma-
le sobiva pala mängimiseks. Päevaplaan kulges vastavalt õpetaja 
plaanile - üldjuhul pooletunnised tunnid õpetajaga ning päeva 
jooksul paar korda iseseisva harjutamise aeg. 

Päev lõppes ühise koondorkestri prooviga, kus mängisid kõi-
kide pillide õpilased ühiselt. Oli tore näha, kuidas mõni õpilane 
mängis akordionit selles laagris esimest korda ja nädala lõpuks 
mängis juba täitsa lugu. 

Kihnu pillilaager annab lastele võimaluse katsetada erinevaid 
pärimuspille, mis omakorda annab lapsele võimaluse leida omale 
see kõige meeldivam ning hiljem just seda lemmikpilli mängida. 
Muidugi oli pillilapsi, kes olid jõudnud juba tasemele. 

Väga lahe oli näha väikseid viiulipoisse vabal ajal “kütmas” Kih-
nu pärimuslugusid. Igal juhul olen nõus uuesti laagrisse tulema, 

Kihnu pillilaagri muljed:
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llilaagrit

kui aga kutsutakse!
Kert Krüsban

  

Õpetasin sel suvel Kihnu pillilaagris viiulit juba üheksandat 
aastat. Naljatamisi saan  öelda, et tunnen ennast suvekihn-

lasena😊
Mis mind siis ikka ja jälle augustikuu esimesel nädalal Kihnu 

pillilaagrisse kutsub?
Põhjuseid on mitmeid. Mõnusad inimesed, kes laagrit teevad, 

särasilmsed pillilapsed, kaunis Kihnu loodus, hea võimalus koos 
parimatest pärimusmuusikutest õpetajatega musitseerida.

Ja muidugi missioonitunne, mis juhatab lastele  Eesti tradit-
sioonilisel moel, kuulmise järgi, pillimängu õpetama.

Kihnu pillilaagrist on kujunenud äärmiselt tore koosmängu 
võimalus Kihnu ja ka mandri lastele. Laagrist on alguse saanud 
paljud uued sõprussuhted.

Südantsoojendav on vaadata, kuidas lapsed õhtul peale pilli-
tunde omal algatusel bände loovad ja teineteisele pillilugusid ning 
Kihnu tantse õpetavad. 

Olen hästi tänulik, et sellesse kampa kunagi sattusin ja soovin, 
et pillimängu õpe ja traditsioon Kihnu saarel kestaks ja püsiks.

Merike Teppan-Kolk.

Aitäh meie toetajad: Eesti 
Kultuurkapital, Eesti Rahvus-
kultuuri Keskus, Kihnu Valla-
valitsus, LV Metall OÜ, Kihnu 

Veeteed!

Kohtumiseni uuel aastal!
Võsu Marju

Neil päevil 79 aastat tagasi –1944. aasta septembris – 
valitses Kihnus (nagu mujal Eestis ja kaugemalgi) suur 
segadus. Iga hommik tõi kaasa teateid uutest põgenikest: 
üle Läänemere Gotlandile pageti nii Saksa haarangute eest 
kui nõukogude võimu taastuleku kartuses. 

Kihnu valgus suur hulk inimesi mandrilt, kes kõik otsisid 
paate, laevu ning muidugi mehi, kes tundsid meresõitu. Tuli 
ette Kihnu meeste vägivaldset sundimist kapteniteks, tuli ette 
meresõidukite varastamist. 

Umbes kolmandik kihnlastest (so üle 300 inimese) jät-
tis oma talud, pered, masindamist ootava vilja ja kõige muu 
ikka lootuses, et kadripäevaks või hiljemalt jõuludeks ollak-
se kodus tagasi. Aga loodetud tagasitulekut vabasse Eestisse 
ei tulnud. 

Lootus, et Eesti iseseisvus taastatakse lääneriikide toel, ei 
täitunud. Mõned üksikud pöördusid tagasi aasta või paari 
pärast nõukogude Kihnu, veel vähem inimesi vanuigi pool 
sajandit hiljem, kui Eesti Vabariik taas loodi. Side Kihnuga on 
võõrsile sattunutel püsinud siiski läbi elu - tõestuseks hinge-
kella löömine Kihnu kirikus elu lõppedes, harvem ka tuhaur-
ni saatmine sünnisaarele...

Kihnu Muuseum tahab seda traagilist sündmust hästi mäle-
tada ja tuleval suvel, kui täitub 80 aastat suurest põgenemi-
sest, teha lisaks suvelavastusele ka väärilise näituse sel teemal. 

Tänaseks on kogutud mälestusi, fotosid, dokumente, aga 
tahaks, et jälg jääks võimalikult paljudest murrangulise sünd-
muse läbi elanud inimestest. Raske on olnud mitte üksi mine-
jatel, vaid ka jääjatel. 

Kutsun üles kirjutama mälestusi põgenemisega seoses! 
Kui kirjutamine on raske, siis saab jutu salvestada diktofoni-
le. Kihnu Muuseum ootab fotosid põgenemise teekonnalt, 
põgenikelaagritest, esimestest töö- ja elukohtadest võõrsil, 
laevadest, paatidest, esemetest, mida kaasa võeti või mida 
mandrirahvas Kihnu maha jättis, kirju kodustele või kodus-
telt jne, jne.

Võtke julgelt ühendust Noodi Maiega telefonil 58188094 ja 
lepime kokku, kuidas me Kihnu ajaloo seda seika saame kõige 
paremini jäädvustada.

Noodi Maie

Üleskutse mälestuste 
kogumiseks - suur 
põgenemine 1944

Fotod: Silvia Soide
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Kudas Kihnu Kielekoda Mulgimual käüs

K
ihnu Kielekoja liikmed 
võtsid lõikuskuu seits-
meteissmendä päävä 

ede suurõ suisõ tuuri Mulgi-
mualõ. Tuli siokõ tahtminõ, 
et uataks üle, sasja siälne rah-
vas tieb. Kas ikka riäkväd mul-
gi kielt ning kas meie suamõ 
aru, sasja nämäd siis riäkväd. 
Võtsimõ bussi ede, kutsimõ 
maesõmakihnlasi kua ligi ning 
sõit läks lahti.

Meitele tuli selsiks ning 
juheks mulgi kultuuri kanda-
ja Ilvese Kristi Mulgi Kultuu-
ri Instituudist. Oma inime 
tiäb ikka kõegõ paramini, sas-
ja võiks mere tagant tuln külä-
listele näütä. Kristi uõtas mei-
ti Abja-Paluojas ning esimene 
asi, sasja tämä meitele selges 
tegi, oli sie, et just Abja ond sie 
üks ning õigõ mulgi piäljõnn. 
Üsä pissike sie piäljõnn ju oli. 
Aga kohtõ, kussõ minnä, oli 
küll ning küll.

Eriti vägev oli raamatupu-
õed, kust egäsugust vaemuva-
ra sai juurõ osta.

Uatasimõ üle ljõnnarahva 
pääväkeskusõ ning siäl tegime 
plaani, et sõedamõ läbi kõik 
Mulgimua kihelkonnad. Neid 
kihelkondi ond kogo 5 tükkü: 
Allistõ ond kõegõ liänepuõl-
sõm, siis tulad Paistu, Kark-
si, Tarvastu ning Elme. Sõitsi-
mõgid nende kõikõst läbi ning 
terve tie riäkis Kristi, et kus 
meie just parajutõ olõmõ ning 
sasja päräst just sie koht kõegõ 
param ond. Muedugid mulgi 
kieles.

Saemõ tiädä, et lahtisõ ken-
gägä käüäd mulgi naesõd suitõ 
selle pärast, et sokid vähämä 
kuluks. Et kui tie piäl sõedab 
autu jõrmsa suurõ kuõrmaga, 
siis ond mulk vist kraami jõl-
ma rahata käde suan.

Kulla küläs ond üks uõnõ, 
kus nägime muelkõ laia joont 
– Kulla lierimaja. Sie oli jõlus 
välläst ning sist viel jõlusam. 
Meite tulõmise auks tehti lah-
ti uõnõ paraadna. “Paraad-
nast käüäd sisse üksi presiden-

did ning kihnu naesõd”, ütles 
majaperemies. Ning meie usk-
simõ egät tämä sõna!

Lierimaja ond kiriku jagu, 
aga piäb olõma kõikõlõ kasu-
ta. Kui nägime selle uõnõ saa-
li ning raamatukogo, ei mões-
tass muud üeldä kui “kuraet!”. 
Siokõst uhkõ mööbligä raa-
matukogo annab ikka otsi.

Üks armas asi juhtus meitegä 
Mulgi savikojas. Tuli jutuks, et 
savikoja perenaesõ nimi ond 
Leeli. Ning meite puntis olid 
Tilli Leeli ning Laosõ Leeli. 
Kolm Leelit ühekorraga ühes 
kambris... Sedä ei juhtu egä 
päe, tegime pilti ning arutasi-
mõ, mjõllas sie kenä naesõni-
mi võiks jälle popiks suaja.

Kas mulgi pudru maegu ikka 
kua suhu saemõ? Saemõ küll. 
Mustla kohviku  putõr pani 
kõhu sedäsi täüde, et käüä 
enäm jõvaskid.  Jõssimõ maha-
Tarvastu käsitüekojas-muu-
siumis ning kuulasimõ, sasja 
riägib Kristi mulgi kiele õpõ-
tamisest ning õepmisõst. Papri 
piäl ond rahvast, kissi mõist-
vad mulgi kielt riäki, paelu, aga 
egäpäene riäkmine tikub ikka 
vähämäks jäemä.

Sasja siis tehä, et kieled ää ei 
kaoks? Tulõb lihtsalt rohkõm 
riäki! Kui naasama juttu aada 
ei viisi, siis laola.  Et meie natu-
kõ laolda ning tantsi suaks, viis 
Kristi meiti Riidaja Torupilli-
talusõ. 
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 Õmbluse katastriüksu-
se ja lähiala detailplaneerin-
gu avalik väljapanek toimub 
02.10.2023-02.11.2023.

Õmbluse katastriüksu-
se ja lähiala detailplanee-
ringu avalik arutelu toimub 
15.11.2023 kell 13 Kihnu 
Rahvamajas.

Planeeringuala hõlmab 
Õmbluse ja Vana-Los-
si kinnistuid. Planeeringu-
ala teenindavad tehnovõr-
gud (vaata joonis Tehnovõr-
kude skeem) kulgevad üle 
järgmiste kinnistute: Suits-
utsehhi (30301:001:0296), 
Saaru (30301:001:0740), 
Jõujaam-Tö ökoja  te e 
(30301:001:1147), Kivilae-
va (30301:001:0933), Jõu-
jaama (30301:001:0156), 
Jõu jaam-S adama te e 
(30301:001:0965), Nõm-
m e - L e n nu j a a m a  t e e 
(30301:001:1054), Printsisaa-
re (30301:001:1131).

Kihnu saare kirdeosas paik-
nev planeeringuala suuruse-
ga ~0,4 ha on pea kõigist kül-
gedest piiratud hoonestatud 
katastriüksustega ning asub 
sadamast linnulennult ca 400 
m kaugusel.

Detailplaneeringu eesmär-
giks on ehituskeeluvööndis 
asuva vana vabrikuhoone 
rekonstrueerimine, ehitus-
mahtude suurendamine ning 
Õmbluse kinnistu jagami-
ne elamumaaks ja ärimaaks. 
Detailplaneering on üldpla-
neeringut muutev. Ärimaa-
le soovitakse huvitatud isiku 
poolt rajada väike spa-ho-
tell (paari sauna ja väiksema 
basseini/vanniga veeala koos 
majutusega ca 40-le inimese-
le), restoran ja konverentsi-
ruum. Lisaks soovitakse lei-
da lahendus juurdepääsu tee 
osas ning parkimisele ja aren-
dada välja tehnosüsteemid. 
Planeeringuga antakse ehi-
tusõigus koos hoonestusa-

la ja arhitektuursete nõuete-
ga ning tehnovõrkude, hea-
korra ja haljastuse lahendu-
sed. Juurdepääsuteena kas-
utatakse olemasolevat Nõm-
me-Lennujaama (19140) rii-
giteed.

Detailplaneeringu materja-
liga on võimalik tutvuda Kih-
nu Vallavalitsuses ja Rahva-
majas tööpäevadel 9-16 ning 
Kihnu valla veebilehel www.
kihnu.ee>valdkonnad>ehitus 
ja planeerimine>detailplane
eringud.

Kui Teil on planeeringu eel-
nõu osas ettepanekuid, siis 
palume Teil need edastada 
Kihnu Vallavalitsusele e-pos-
ti (info@kihnu.ee) või kirja 
(Pärnumaa, Kihnu vald, Lina-
küla, Kooli/1, 88003) teel hil-
jemalt 02.11.2023.a.

Ootame Teie ettepane-
kuid ja osalemist!

Kihnu Vallavalitsus
Tauli Ants võttis meiti lahk-

õst vasta, uatasimõ tämä sao-
nad, tiigid ning lendämise 
masinad kõik üle. 

Õnnõks jäid kõik lennuma-
sinad mua piäle ning peremies 
võttis pilli käde.

Sai viel arutõt, et kudas pis-
siksi lapsi ikka rohkem jõl-
ma sünnüks. Ansul oli kindel 
mõtõ, et pulmõs piäks disko-
ri asõmõl mängmä toropill. 
Ning meie jälle usksimõ egät 
tämä sõna!

Kui tuli aeg bussi ninä uiõst 
Pärnü kohe kierdä, siis Kris-
ti ägäs, et küll jäi paelu kohtõ 
nägemätä.

Meitel oli jälle siokõ mõtõ, et 
küll ikka nägime paelu asju!

Lähme ää koo ning jäeme 
muelka meitele külä uõta-
ma! Ning piäme nuputama, 
sasi Kihnus muelkõl suu lahti 
kohotaks - kas piäks kua kess-
paega Kihnut ühe purtskaju 
ehitämä?

Koldõ Reet
Kihnu Kultuuri Instituut

 Omaniku soovil muudeti Luite (Linakü-
la) katastriüksuste nime, uueks nimeks soovis 
omanik Rahnu.

 Enefit Connect OÜle väljastati ehitusluba 
suitsutsehhi päikeseelektrijaama ehitamiseks.

 Kooskõlastati Jaagu (Linaküla) puurkaevu 
asukoht.

 Lepikule (Rootsiküla) seati Enefit Connect 
OÜ kasuks tähtajatu sundvaldus rajatava 
elektroonilise side kaabli paigaldamiseks.

 Kaljule (Linaküla) seati Enefit Connect 
OÜ kasuks tähtajatu sundvaldus rajatava 
elektroonilise side kaabli paigaldamiseks.

 Lõpetati kaks munitsipaaleluruumi üüri-
lepingut.

 Margus Püvile  anti luba korraldada 26. 
augustil 2023 Kihnu Männäkäbä Maraton. 

 Parandati vead vallavalitsuse 15. augus-
ti 2023 korraldustes 94 „Sundvalduse sead-
mine“ ja 95 „Sundvalduse seadmine“. Lisaks 
olnud plaanid olid vales vormingus.

 Mäetoomale (Sääre küla) seati Enefit Con-
nect OÜ kasuks tähtajatu sundvaldus raja-
tava elektroonilise side kaabli paigaldamiseks.

 Võhkele (Linaküla) seati Enefit Connect 
OÜ kasuks tähtajatu sundvaldus rajatava 
elektroonilise side kaabli paigaldamiseks.

 Kihnu vallale kuuluvatele kinnisasjade-
le (Lamendi-Noodimäe tee, Päästedepoo 
ja Muru-Turu tee) seati Enefit Connect OÜ 
kasuks isiklik kasutusõigus rajatava elektroo-
nilise side kaabli paigaldamiseks ja määrati 
tingimused.

 Kihnu vallale kuuluvatele kinnisasjadele 
(Kolde-Kurase tee, Tervisekeskuse, Luõma-
aa, Haigla-Lõpe-Vanarahvamaja tee, Lõpe-
Mõisa tee, Viira-Mõisasüdame tee, Kolmnur-
ga ja Uustalu-Nurme tee) seati Enefit Con-
nect OÜ kasuks isiklik kasutusõigus rajatava 
elektroonilise side kaabli paigaldamiseks ja 
määrati tingimused.

 Evald Lillesele väljastati projekteerimise 
tingimused Kastanile (Linaküla) mõrra-, võr-
gu- ja paadikuuri projekteerimiseks.

 Eraldati eluruum tervisekeskuses ja mää-
rati igakuine tasu.

 Kihnu Rahvamaja juhatajana kinnitati 
1. septembrist 2023 ametisse Iris Haiba.

KIHNU VALLAVALITSUSES

DETAILPLANEERING

Õmbluse katastriüksuse ja lähiala detailplanee-
ringu eelnõu avalik väljapanek ja avalik arutelu
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K
indlasti olete kuulnud 
kedagi väitmas, et tal 
jäätmeid ei teki!

Paljudel ei teki jäätmeid 
just seetõttu, et nad tegeli-
kult põletavad jäätmed liht-
salt koduahjus või õues lõkkes 
ära. See saastab keskkonda, on 
kahjulik tervisele ning seetõttu 
ei ole seadusega lubatud.

Koduses küttekoldes või lõk-
kes tohib põletada ainult tööt-
lemata puitu, kiletamata pabe-
rit ja pappi. Isegi selliseid kile-
kotte, millel on märk “PE” või 
“PP” või tekst “võib põletada” 
ei tohi kodus ise põletada, sest 
ka nende põletamine nõuab 
eritingimusi, mida kodus ole-
vates ahjudes ja kaminates on 
raske saavutada.

Jäätmete põletamisel kodu-
ahjus või lahtises lõkkes eral-
dub hulk kahjulikke aineid, 
sest temperatuur ei tõuse pii-
savalt kõrgele, et plastiku ja 
muude jäätmete põletami-
sel põleks ohtlikud ained ära. 
Samuti ei ole sellistes kodus-
tes tingimustes võimalik oht-
likke aineid kinni püüda, nagu 
tehakse seda spetsiaalsetes 
põletustehastes filtrite abil.

Mõõtmised näitavad, et 
kodude korstnatest võib lühi-
kese aja jooksul kordi rohkem 
ohtlikke saasteained õhku 
paiskuda, kui ühest prügipõ-
letustehasest paljude aasta-
te jooksul. Kahju on ka selle-
pärast suur, et kodude korst-
nad ei ulatu teab kui kõrgele 
ja seetõttu langevad kahjuli-
kud ained kõik oma koduaeda 
või naabruskonda. Ja me hin-
game ja sööme selle ise sisse. 
Iga aednik teab, et tuhk on hea 
väetis ja kahjurite tõrjuja ning 
raputab aeg-ajalt seda puude 
ja põõsaste alla, aga kui seal on 
sees ka kahjulikud ained, mis 
pärinevad plastikust või kaht-
lase väärtusega puidust, siis ei 
ole see enam hea.

Lisaks keskkonna saasta-
misele ja tervise rikkumisele 
kahjustab jäätmete põletami-
ne küttekoldeid ja korstnaid, 
mis võib lõppeda tõsise õnne-

tusega. Seega siit-sealt kokku 
kogutud töödeldud puitma-
terjali ja muude jäätmete ahjus 
põletamine ei olegi enam 
kulude kokkuhoid.

Keelatud on ka vanaõlide 
põletamine kodustes õlikütte-
kolletes. Poodides ja interne-
tis müüakse isegi vanaõlipõle-
teid, kuid Eestis neid vanaõlide 
põletamiseks kasutada ei tohi. 
Vanaõlid on ohtlikud jäät-
med ning neid tohib põletada 
ainult vastavaid keskkonnalu-
be omavas jäätmepõletusteha-
ses. Vanaõli põletamisel, nagu 
ka muude jäätmete põleta-
misel, eraldub palju kahjulik-
ke aineid, mis jäätmepõletus-
tehastes filtrite abil kinni püü-
takse. Samuti ei saa inimene 
veendunud olla, et vanaõli ei 
sisalda ka muid põlevaid vede-
likke. Kui vanaõli on näiteks 
segatud bensiiniga, siis sellise 
vedeliku kasutamine võib olla 
plahvatusohtlik.

Jäätmete põletamisel kodus-
tes tingimustes tekib hulgali-
selt ohtlikke aineid. Tekkivad 
ained võivad inimestel teki-
tada mürgistusi ja kahjusta-
da erinevaid organeid, paljud 
neist ainetest on ka vähki teki-
tavad. Seega oma ja ümbritse-
vate inimeste tervise huvides 
tasub põletamise asemel jäät-
med sorteerida ja viia nii pal-
ju kui võimalik taaskasutusse 
pakendikonteinerite ja jäätme-
jaamade kaudu, sest ainult nii 
saab kindel olla, et need jäät-
med ei tekita meile ja keskkon-
nale kahju.

Prügiks nimetatakse tavali-
selt segaolmejäätmeid, nagu 
mähkmed, vanad riided või 
plastist mänguasjad.  Taolisi 
esemeid tekib majapidamistes 
sageli ning kiireim viis prügist 
vabanemiseks tundubki kütte-
perioodil vanad esemed ahju 
visata. Ahju tohib aga panna 
vaid töötlemata puitu, kileta-
mata paberit ja pappi.

Kõige keskkonnasõbralikum 
oleks paberi- ja papijäätmed 
viia vastavasse konteinerisse, 
et saaks materjali uuesti ring-

lusesse võtta. Tule süütami-
seks saab kasutada ka peenike-
si puupilpaid, kasetohtu ja/või 
süütekuubikuid. Muude asja-
de põletamisel tekib õhku kah-
julikke osakesi, mis mõjuvad 
halvasti nii inimeste ja looma-
de tervisele kui ka kogu ümb-
ritsevale keskkonnale. Vähem 
tähtis ei ole ka kahjulik mõju 
ahjule – sobimatute esemete 
põletamine lühendab ka ahju 
eluiga.

Prügi põletamine taandub 
müütidele – kui vanasti põle-
tati prügi ahjus, siis järelikult 
võib seda teha ka nüüd. Tasub 
aga meeles pidada, et aasta-
kümneid tagasi olid jäätmed 
oluliselt teistsugused. Plast-
pakendeid oli vähem kui prae-
gu ning tarbimine samuti 
väiksem. Veel mõnikümmend 
aastat tagasi pakiti näiteks 
vorst paberisse, praegu aga 
kasutatakse valdavalt plast-
pakendeid. Samuti paraneb 
aasta-aastalt ekspertide tead-
likkus, mida tegelikult jäätme-
te põletamine kaasa toob. See-
tõttu toimub jäätmete põleta-
mine kontrollitud tingimus-
tes, spetsiaalseid põletusahju-
sid kasutades.

Kui õues läheb külmaks ning 
kodu tahab kütmist, tundub, 
et ahju võikski justkui kõi-
ke visata, sest ahjus toimub 
ju põlemine ning mittevajali-
kud asjad kaovad. Mõnikord 
kasutatakse prügipõletamist 
ka kulude vähendamise viisi-
na. Majapidamisse tellitakse 
kõige väiksem prügikonteiner 
või väidetakse, et majapidami-
ses jäätmeid üldse ei teki. Tek-
kinud jäätmed, mis prügikasti 
ära ei mahu või mida kuskile 
panna ei ole, põletatakse küt-
tekoldes. Selline käitumine on 
vale. Kõige lihtsam viis jäätme-
test vabaneda on prügi sortida 
ning majapidamise kütmiseks 
kasutada puid või muid küt-
tematerjale, mida on lubatud 
põletada. Nii säästame kesk-
konda ja ka oma tervist.

Kaido Selberg
Kihnu Vallavalitsus keskkonnanõunik

Kutse Maa-
ameti dünaa-
milistes hanke-
süsteemides 
osalemiseks 

 Maa-amet tellib riigi-
maade hooldustöid riigi-
hanke korras. Tööde tel-
limiseks on muuhulgas 
riigihangete registri ülesse 
seatud alljärgnevad dünaa-
milised hankesüsteemid, 
millega on kõigil ettevõte-
tel võimalik jooksvalt lii-
tuda:

„Maaparandusobjekti-
de remont- ja ehitustööd 
(Maa-amet)“ viitenumber 
264752 – maaparandusob-
jektide ja rajatiste remont- 
ja ehitustööde tellimiseks.

 „Maaparandusobjekti-
de projekteerimine (Maa-
amet)“ viitenumber 264571 
– projektide tellimiseks.

„Raietööde tellimine 
(Maa-amet)“ viitenum-
ber 263359 – mahukamate 
raietööde tellimiseks. 

 „Riigimaadel paiknevate 
ehitiste remont- ja lammu-
tustööd (Maa-amet)“ viite-
number 245631 – ohtlike ja 
lagunenud ehitiste remon-
timise, ohutustamise või 
lammutamise tellimiseks.

 „Riigimaadel jäätme-
te likvideerimine (Maa-
amet)“ viitenumber 245510 
– jäätmete koristamise ja 
utiliseerimise tööde telli-
miseks.

 „Üldhooldustööde 
teostamine riigimaadel 
(Maa-amet)“ viitenumber 
241476. Hange on üles sea-
tud puhkudeks kui Maa-
ametil on erandkorras vaja 
leida niitmiseks ning talvi-
seks lume- ja libedusetõr-
jeks kiirelt uut lepingupart-
nerit. 

Kutsume Teid liituma 
Maa-ameti dünaamiliste 
hankesüsteemidega.“

Eveli Vanamb,
riigimaa haldamise osakonna 

hoolduse büroo juhataja

Ära põleta prügi!
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2. septembril toimusid Türil Eesti meist-
rivõistlustest tuletõrjespordis, millest 
võtsid osa ka Kihnu noored tuletõrje-
sportlased. 

Ilm oli küll tuuline ja vihmane, kuid 
sportlased ei lasknud ennast sellest sega-
da. Kihnu noored esinesid hästi ja pakku-
sid jälle kõva konkurentsi.

Individuaalaladel saavutas oma vanu-
segrupis Pihlaka Mia konksredeliga 
õppetorni ronimises I koha ja III koha 
100m  takistusriba läbimisel, kus tuleb 
ronida üle plangu, joosta üle poomi ja 

ühendada voolikuid. Pärnamäe Karl saa-
vutas oma vanusegrupis konksredeli-
ga õppetorni ronimises I koha ja 100m 
takistusriba läbimises II koha. Pärdi-Too-
ma Marten saavutas 100m takistusriba 
läbimises III koha. Kolde Lennart saavu-
tas oma vanuseklassis I koha nii konks-
redeliga ronimises kui 100m takistusriba 
läbimises. Samas vanuseklassis saavutas 
mõlemal alal II koha Uuemaja Mihkel ja 
III koha Ülemetsa Frederik ning IV koha 
Pärdi-Tooma Ander. Libedal rajal sai Ran-
nametsa Chady kahjuks vigastada ja pidi 
katkestama.

Mootorpumba hargnemises seits-
me konkurendi seas pidid Kihnu noo-
red (Mia, Karl, Juhani Mattias, Lennart, 
Frederik ja Mihkel) tunnistama Pai-
de Vabatahtliku Tuletõrje Seltsi noorte 
0,33 sekundilist paremust ja saavutasid II 
koha.

4x100m teatejooksus noorte arvestuses 
võitsid Pärnu-Jaagupi Tuletõrjeseltsi noo-
red Kihnu esimese võistkonna ees (Len-
nart, Frederik, Mia, Karl). Kihnu teine 
võistkond (Chady, Ander, Mihkel, Mar-
ten) saavutas VII koha.

Kolde Ago

P
osti- ja pakiteenus-
te kasutamine on ajaga 
muutunud: kasvanud 

on pakkide tellimine e-poest 
ja saatmine eraisikute vahel 
ning vähenenud postiasutus-
tes kohapeal teenuste kasuta-
mine. 

Seoses sellega vaatasid Kih-
nu valla ning Omniva esinda-
jad üle valla posti- ja pakitee-
nuste korralduse ning mahud.

Vähese teenuste kohapeal 
kasutamise tõttu lõpetas ala-
tes 1. septembrist Kihnu posti-
punkt tegevuse, kuid postitee-
nus ei kao kuhugi – personaal-
ne kirjakandja saab neid tee-
nuseid osutada just seal, kus 
see inimestele kõige mugavam 
on. 

Nii saab postipunktis tehta-
vaid toiminguid edaspidi teha 
kodust lahkumata! Kihnu saa-
re elanikele on personaalne 
postiteenus tasuta. 

Kuidas tellida personaal-
set postiteenust?

Teenuse tellimiseks tuleb 
helistada personaalse posti-
teenuse telefonil 6643 330, 
tellimust saab teha ka Omni-
va veebilehelt https://www.
omniva.ee/era/abiinfo/kirja-
kandja_tellimine. 

Omniva kirjakandjal on vaja 
teada soov ja aadress, seejärel 

võetakse ühendust ja lepitakse 
kokku teenindamise aeg. Telli-
must tullakse täitma üldjuhul 
järgmisel tööpäeval kella 8–17, 
aga mitte hiljem kui kahe töö-
päeva jooksul.

Kehtivad täpselt samad hin-
nad kui postiasutuses. 

Kirjakandja müüb postmar-
ke, ümbrikke või paneb kliendi 
eest kirjad ja pakid teele. 

Samuti saab tasuda arveid, 
võtta vastu pakke ja kirju ning 
tellida ajalehti ja ajakirju.

Ka pakid tuuakse 
koju kätte

Ka e-poodide pakke saab tel-
lida saarele kohapeale. Selleks 
tuleb e-poest tellimisel valida 
pakiautomaatide nimekirjast 
„Kihnu pakiväljastus“, siis toob 
Omniva kuller paki saarele ja 
annab saadetise üle. Kihnu 
pakiväljastuse hind on sama, 
mis e-poe Omniva pakiauto-
maadi teenus.

Pakke saab tellida vasta-
valt mõõtudele. Minimaalsed 
mõõtmed ja kaal: pikkus 14 
cm, laius 9 cm, kõrgus/pak-
sus 1 cm; reaalkaal vähemalt 
50g. Maksimaalsed mõõtmed 
ja kaal: pikkus 64 cm, laius 38 
cm, kõrgus 39 cm; reaalkaal 
ei tohi ületada 30 kg. Vajadu-
sel saab saadetised postikul-
leri kaudu ka saarel kohapeal 
tagastada.

Uus võimalus: kodune 
nutipostkast

Kui pakkide saatmine ja saa-
mine on väga tihe või igapäe-
vane, siis pakub Omniva ka 
isikliku nutipostkasti teenust. 
Nutipostkast on isiklik post-
kast, mis võtab 24/7 vastu pak-
ke, toidukaupu ja kirju. Saade-
tiste kätte saamiseks ei pea ise 
kodus olema, kuller saab pan-
na need turvaliselt kodu juur-
de paigaldatud ilmastikukind-
lasse nutipostkasti. Lisaks saab 
postkasti jätta pakid, mida 
soovitakse ise saata või tagas-
tada.

Nutipostkasti saab telli-
da https://parcelsea.com/et/ 
lehelt ning Omniva pakett 
maksab 15,90 eurot kuu. Kui 
siiani on nutipostkasti omani-
kud pidanud iga tellitava paki 
eest tasuma kullerteenuse hin-
da, siis valides Minu Omni-
va keskkonnas https://minu.
omniva.ee/ tarnevalikuks 
Omniva pakiautomaat ja ripp-
menüüst „1. eelistus Omnivas“ 
saab klient oma saadetise nuti-
postkasti pakiautomaadi hin-
naga.

Nutipostkasti liiguvad saa-
detised, mille telefoninumber 
on nutipostkastiga seotud ja 
mahuvad vastavasse postkas-
ti. Lisainfot, kuidas Omniva 
pakid jõuavad nutipostkasti, 
saab Omniva koduleheküljelt 

https://www.omniva.ee/nuti-
postkast. Infot saab ka helista-
des klienditeeninduse telefonil 
661 6616 või kirjutades info@
omniva.ee.

Koostööpartnerite 
otsinguil

Usinaid traditsiooniliste kir-
jade ja kaartide saatjaid ning 
postmarkide ostjaid leidub ka 
Kihnus. Postmarke, kaarte ja 
ümbrikke saab lisaks perso-
naalsele kirjakandjale ja e-poe-
le soetada loodetavasti peagi 
ka Kihnu erinevatest ettevõ-
tetest. Võimalikud koostöö-
partnerid saavad endast mär-
ku anda Omniva ärikliendi-
teeninduse kaudu ariklient@
omniva.ee.

Omniva e-poest leiab laia 
valiku postmarke, postkaar-
te, pakendeid ja ka postkas-
te, mida saab ka saarele telli-
da. Muu hulgas saab tellida ka 
enda kujundusega postmarke 
ja postkaarte. Filateeliahuvi-
listele on e-poes Eesti suurim 
valik filateeliatooteid, numis-
maatikud saavad soetada Ees-
ti Panga münte. Valikus on ka 
loodussõbralikest materjali-
dest pakendid, villaümbrikud 
jt tooted.

Karin Linno
Omniva postiasutuste 
Lääne piirkonna juht

Eesti meistrivõistlused tuletõrjespordis toimusid tuules ja vihmas

Postiteenused toob septembrist Kihnu 
personaalne kirjakandja
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Kihnu
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Muusikaga kostitavad

Märjukest serveerib

Lisaks mitmeid üllatusi
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Kihnu noored moosekandid
Kihnu Virve pereansambel

Agulipoisid
DJ Riho Pruul
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00000Laudade broneerimine

EGERT +372 5399 9440 / egert.pull@gmail.com

Pärnut külastab pühapäe-
val, 17. septembril Tema 
Pühadus Oikumeeniline 
Patriarh Bartolomeus.

Patriarh õnnistab Pärnu 
Issandamuutmise kated-
raalkiriku juures Armastuse 
Allee ja peab kirikus tänupal-
vuse ning osaleb heategevus-
likul kontserdil, mille annab 
patriarhi auks maestro Nee-
me Järvi dirigeerimisel Pär-
nu Linnaorkester. Tema 
Pühadus külastab ka taasta-
tavat Sindi Jumalailmumise 
kirikut.

17. septembril kell 17.30 
õnnistab Tema Pühadus Pär-
nu Issandamuutmise kated-
raalkiriku juures Armastuse 
Allee ja peab kell 18 kirikus 
tänupalvuse.

Kell 19.30 algab Pär-
nu Kontserdimajas tervi-
tuskontsert patriarhi auks. 
Maestro Neeme Järvi on sel-
leks puhuks kokku pannud 
ilusa ja piduliku kava, mida 
on rõõm kuulata nii noore-
matel ja vanematel muusi-
kahuvilistel kui ka neil, kes 
klassikalisest muusikast kau-
gel. 

Kontsert algab spetsiaal-
selt patriarhi visiidiks Madis 
Järvi loodud uudisteosega 
”Pidulik muusika Bartolo-
meusele” trompetile, tim-
panile, orelile ja keelpillior-
kestrile. Kavas on veel Elle-
ri, Haydeni, Bizet’, Tubina, 
Griegi, Schuberthi, Sibeliu-
se ja teiste heliteosed. Esineb 
Pärnu Linnaorkester Neeme 
Järvi dirigeerimisel, solistid 
on Chris Sommer trompetil 
ja Jaan Ots klaveril. 

Piletitulu annetatakse Pär-
nu Issandamuutmise kated-
raali remondiks ja restauree-
rimistöödeks. Piletid on saa-
daval aadressil https://www.
eoc.ee/kontsert-patriarhi-
auks.

Tema Pühadus Oikumee-

niline Patriarh Bartolomeus 
viibib Eestis visiidil 12.-20. 
septembrini.

Visiidi esimesel kolmel päe-
val kohtub Eesti riigijuhtide 
ja Tallinna linnajuhtidega. 

15.-20. septembril toimu-
va pastoraalvisiidi käigus 
külastab Tema Pühadus pea-
le Pärnu Tartut, Värskat, Val-
gat, Hiiumaad, Tallinna ja 
Aruküla. Igas visiidi peatus-
paigas peetakse liturgia või 
palvus ning patriarh koh-
tub omavalitsusjuhtide ning 
õigeusklikega. 

Kogu visiidi kava on kätte-
saadav Eesti Apostlik-Õige-
usu Kiriku veebilehel aadres-
sil https://www.eoc.ee/pat-
riarh-eestis.

Värska lauluväljakul tee-
nib patriarh Bartolomeus 
16. septembril kell 11 alga-
val vabaõhuliturgial, kuhu 
ootame kõikjalt Eestist kuni 
tuhandet õigeusklikku ja 
õigeusukiriku sõpra.

Patriarhi tänavune visiit 
on pühendatud Eesti Apost-
lik-Õigeusu Kiriku sajanda-
le aastapäevale. 7. juulil 1923. 
aastal andis üleilmne pat-
riarh Meletius IV koos püha 
sinodiga välja tomose (akti) 
Eesti Apostlik-Õigeusu Kiri-
ku (EAÕK) autonoomia 
ehk osalise iseseisvuse koh-
ta. Soome õigeusukirik sai 
samalaadse akti päev varem. 

Praegu on Eesti Apostlik-
Õigeusu Kiriku 68 kogudus-
se ca 34 000 inimest.

Kristjan Otsmann,
Eesti Apostlik-Õigeusu Kirik

Tema Pühadus Oikumeeniline 
Patriarh Bartolomeus 
külastab Pärnut

Foto: Eesti Apostlik-Õigeusu Kirik
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Kihnu Kool ootab oma perre
POISTE TEHNOLOOGIA- JA
TÖÖÕPETUSE ÕPETAJAT!

Tööülesanded: tundide planeerimine, läbiviimine
ning eKooli täitmine.

Osaline tööaeg!

Ootused: tehnoloogia- ja tööõpetuse alased huvid
ning oskused, pingetaluvust, koostööd lastega.

Pakume: huvitavat- ja vaheldusrikast tööd,
toetavat meeskonda.

Palun saada oma avaldus ja elulookirjeldus
aadressile admin@kihnukool.org 29.09.2023.

Võimalus asuda tööle koheselt!

Küsimuste korral kirjuta või helista 56497772.

16.10 18.00 Kadripäeva koosolek

17.10 Rahvamaja läheb külla!
19.00 Pitsid Paistvad - avalik proov

18.10 17.30 Naiskoor - avalik proov
19.00 Jooga - avalik treening

19.10 Spordiõhtu kõigile!
18.00 Ringtreening
19.00 Võrkpall

20.10 19.00 Pilliklubi koos tantsuga

21.10 19.00 Kinoõhtu

Olete kõik rahvamajja oodatud!

Tee nagu meie, tee koos meiega, tee meist paremini! 

PITSID PAISTVAD
PÜH,  ÄNDI
LJÕBÕDAD KAPÕTAD
JA VEEL

TULGÕ
TA  NTSMAe

Registreerimine 2025.a.
toimuvale TANTSUPEOLE on
alganud ja meie hakkame nüüd
harjutama. Pole vahet, kas oled
naine või mees, tüdruk või
poiss, kogenud või algaja. Kui
sulle meeldib rahvatants ja
tahad ägedaid kogemusi enda
vöö alla saada, oled oodatud
meie perre!

Lisaks, Tantsupeole jõudmine ei ole meie ainuke eesmärk. Plaanis
on põnevad väljasõidud mandrile ja isegi välismaale, et näidata
kui ägedad kihnlased on.

Kui oled huvitatud meiega liituda, võta ühendust Silviaga 
hiljemalt 20. septembriks - 5628 3373 või ssoide@gmail.com 

Hei, kihnlane ja
Kihnu sõber!

Liikumisaasta pole veel läbi ja taas on vormsilased esitanud 

väljakutse aktiivseima saareelaniku väljaselgitamiseks. 

Väljakutses osalevad lisaks Vormsile ka Kihnu ja Ruhnu elanikud.

Kogu samme, aktiivseid minuteid ja põleta kaloreid koos vormsilastega!
Aktiivsemate Kihnu nimel osalejate vahel loosime uusaastapeol välja väärilised

auhinnad!

Lõbus ja lihtsalt kasutatav virtuaalne aktiivsusvõistlus Yumuuv äpi abil:
Oktoobrikuu väljakutseteks on sammud ja aktiivsusvalem. 

Vali sobilik või vali kõik:

Intensiivsusminuteid (20 min) + samme (12 000) + kulutatud kcal 
(ca 2000 kilokalorit/ sõltub Sinu personaalsetest andmetest) päevas.
Saab tasaarveldada päevade lõikes.

Täpsem info Facebooki grupis Sportlikud väljakutsed Vormsi saarel #vormsiliigub
Lisainfo Iris Haiba 56646123 ning Kihnu Rahvamaja FB lehel

Kui Sul veel pole, siis tule tervise edendamise äppi Yumuuv.Pane end liikuma!

Ole aktiivne, liigu enda ja Kihnu heaks!

KÕIGE LIHTSAM - 7 000 sammu päevas. Saab tasaarveldada
päevade lõikes.

10 000 sammu päevas. Saab tasaarveldada päevade lõikes.
Väljakutse eriti aktiivsetele! Aktiivsusvalemi eesmärk hõlmab endas.
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REINIS VALM
03.09.1986 -06.08.2023

THEODOR VESIK
25.04.1937 -08.08.2023

Lahkunud

NB!!! Kavas võib tulla muudatusi! 
           Kõige värskemat infot saab - 
           www.visitkihnu.ee.

SEPTEMBER
29. september kell 12 - MIHKLIPÄE

Kihnu muusiumis

29. september kell 16.30-18 - Liivi Lahe
elektriühenduste avalik arutelu
Kihnu rahvamajas

OKTOOBER
1. oktoober kell 10 - Liturgia

Kihnu kirikus

16. oktoober - Kadripäeva koosolek
Kihnu rahvamajas

19. oktoober kell 12 - ÜLÄLJÕSTMINE
Kihnu muuseumis

Sügisel vaheajal - NOORTE 
PÄRIMUSLAAGER Metsamaal

28. oktoober - MANIJAPOISID 15. 
SÜNNIPÄEVA PIDU Kihnu rahvamajas

TULEVASED SÜNDMUSED

*avamõ Harri Jõgisalu näitusõ
*võtamõ sui kogo

*maetsõmõ lambaliha
*ennustamõ jõlma

*mängäme pilli
Igal oinal oma

Mihklipäev

Kõik ond uõtõt!

Mihklipäe
Riede 29. septembri päävä kellä 12
muusiumis


